



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2019 года

№ 394

г. Ижевск

**О внесении изменений
в постановление Правительства Удмуртской Республики
от 12 декабря 2016 года № 515 «О некоторых вопросах реализации
статьи 45 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ
«О государственном кадастре недвижимости»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 12 декабря 2016 года № 515 «О некоторых вопросах реализации статьи 45 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;

2) в преамбуле слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Центр кадастровой оценки и технической инвентаризации недвижимого имущества» уполномоченной организацией по реализации порядков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.»;

4) пункт 3 после слов «Удмуртский республиканский центр технической инвентаризации и учета недвижимого имущества» дополнить словами «, бюджетным учреждением Удмуртской Республики «Центр кадастровой оценки и технической инвентаризации недвижимого имущества»;

5) в Порядке постоянного хранения, использования и предоставления копий технических паспортов, оценочной и иной хранившейся по состоянию на 1 января 2013 года в органах и организациях по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации учетно-технической документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации и содержащихся в них сведений:

а) в пункте 1 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;

б) в пункте 14 слова «федеральным законом» заменить словами «федеральными законами, законами Удмуртской Республики»;

в) в подпункте 1 пункта 19 слова «федеральным законом» заменить словами «федеральными законами, законами Удмуртской Республики»;

б) в пункте 2 Порядка взимания и возврата платы за предоставление копий технических паспортов, оценочной и иной хранившейся по состоянию на 1 января 2013 года в органах и организациях по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации учетно-технической документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации и содержащихся в них сведений слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральными законами, законами Удмуртской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов